




 
 
 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO (                  ) MD-DIMAR-SUBAFIN-GRUDHU 
 

“Por la cual se asigna a un Suboficial de la Armada Nacional, en comisión en la 
Dirección General Marítima, las funciones de Coordinación del Grupo Intendencia 

Regional No. 1 (Buenaventura) de la Subdirección Administrativa y Financiera de la 
Dirección General Marítima del Ministerio de Defensa Nacional” 

 
EL DIRECTOR GENERAL MARÍTIMO 

 
En ejercicio de la facultad que le confiere el numeral 3° del artículo primero de la 
Resolución No. 015 del 11 de enero de 2002 proferida por el Ministro de Defensa 

Nacional, y 
 

CONSIDERANDO 
 

Que por medio de la Resolución No. 2143 del 23 de abril de 2010 del Ministerio de Defensa 
Nacional, se crearon y organizaron los grupos internos de trabajo en la Dirección General 
Marítima del Ministerio de Defensa Nacional y se determinaron sus funciones. 
 
Que el señor Jefe de Desarrollo Humano y Familia de la Armada Nacional, mediante Orden 
Administrativa de Personal No. 1275 del 11 de diciembre 2018, trasladó al señor Capitán de 
Corbeta MARIO FERNANDO LOPEZ GARNICA, identificado con cédula de ciudadanía No. 
6.389.480 expedida en Palmira (Valle del Cauca), al Grupo Intendencia Regional No. 1 
(Buenaventura) de la Subdirección Administrativa y Financiera de la Dirección General 
Marítima del Ministerio de Defensa Nacional. 
 
Que el señor Segundo Comandante de la Armada Nacional, mediante Orden Administrativa 
de personal No. 1336 del 07de octubre de 2020, autorizó al señor capitán de Corbeta MARIO 
FERNANDO LOPEZ GARNICA, identificado con cédula de ciudadanía No. 6.389.480 
expedida en Palmira (Valle del Cauca), hacer uso de 19 días de vacaciones. 
 
Que por lo anterior se hace necesario asignar a un Suboficial de la Armada Nacional, en 
comisión en la Dirección General Marítima, las funciones de Coordinación del Grupo  
intendencia Regional No.1 (Buenaventura) de la Subdirección Administrativa y Financiera de 
la Dirección General Marítima del Ministerio de Defensa Nacional. 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO 1.– ASIGNAR al señor Suboficial Segundo CARMONA MANJARRES ALBEIRO 
DE JESUS No. 73.198.060 expedida en Cartagena, las funciones de Coordinación del Grupo 
Intendencia Regional No. 1 (Buenaventura) de la Subdirección Administrativa y Financiera de 
la Dirección General Marítima, a partir del 01 y hasta el 19 de noviembre de 2020, inclusive, 
sin perjuicio de sus funciones mientras dure la ausencia del titular señor Capitán de Corbeta 
MARIO FERNANDO LOPEZ GARNICA, quien al término del lapso continuará con sus 
funciones como Coordinador de la Intendencia Regional No.1. 

736



 
 
ARTÍCULO 2.– La presente asignación de funciones da lugar al reconocimiento por 
coordinación, de un veinte por ciento (20%) adicional al valor de la asignación básica 
mensual. 
 
ARTÍCULO 3.– La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en Bogotá, D. C. 
 
 
 
 
 
 
Contralmirante JUAN FRANCISCO HERRERA LEAL 
Director General Marítimo 

31 de octubre de 2020.


